
Zápis z porady vedení Institutu komunikačních studií a žurnalistiky,

konané dne 23. 1. 2023

 

Přítomni:

 

PhDr. Jakub Končelík, Ph.D.

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D.

Ing. Kristýna Dostálková

doc. PhDr. Jan Halada, CSc.

doc. PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D.

doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D.

Mgr. Jitka Kryšpínová

MgA. Jan Peml, DiS.

PhDr. Irena Prázová, Ph.D.

Mgr. Anna Shavit, Ph.D.

prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D.

 Omluvena:

 PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D.

 

Program:

1) Informace– institut a fakulta

Dr. Končelík a dr. Prázová informovali o plánované rekonstrukci místností v přízemí
Hollaru po odstěhování knihovny. Část prostor by měla sloužit doktorskému studiu, včetně
Centra doktorských studií IKSŽ. Rekonstrukce prostor bude probíhat v roce 2024. Zároveň by
zde po rekonstrukci měla vzniknout příruční knihovna s částí knihovního fondu, aby byla
zachována možnost půjčování knih i pro studenty a pedagogy IKSŽ. 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d186
http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d186


Stěhování knihovny do Jinonic bude probíhat v červnu 2023. Irena Prázová zajistí včasnou
komunikaci pedagogům a studentům o zajištění dlouhodobé zápůjčky publikací, kterou bude
možné realizovat do konce května 2023.

Výuka bakalářského studia v zimním semestru 2023/2024 – vzhledem ke složitému jednání
ohledně výuky v nově zrekonstruovaných učebnách v Jinonicích, si institut pro jistotu zajistil
aulu v Krystalu.

E-knihy - Irena Prázová má stále finanční prostředky na nákup e-knih pro výuku a výzkum. V
případě zájmu/potřeby se obracejte nejpozději do 10. 2. 2023 na e-mail akvizice@fsv.cuni.cz
nebo na kolegyni Suchyňovou radka.suchynova@fsv.cuni.cz.

J. Končelík informoval, že by mělo dojít k optimalizaci využívaných databází.

2) Informace z kateder a součástí

KMKPR:

D. Hejlová informovala o velkém nárůstu počtu studentů s problémem plagiátorství v
seminárních prací, které bude muset řešit disciplinární komise. Jedním z důvodů je i
skutečnost, že studenti přicházející ze středních škol neumí pracovat se zdroji.

Bylo navrhnuto, aby se v bakalářských seminářích více času věnovalo metodologii a metodice
tvorby bakalářských prací a aby tyto semináře byly z podvečerních hodin přesunuty v rozvrhu
do časnějších, pro studenty výhodnějších, hodin.

D. Hejlová se z pozice vedoucí katedry MKPR rozloučila s členy vedení institutu a uvedla, že
ve výběrovém řízení na tuto funkci byla vybrána Petra Koudelková.  Dr. Končelík D. Hejlové
poděkoval za dlouholeté úspěšné vedení katedry.

KMS:

M. Štoll informoval, že se zúčastnil výběrového řízení na vedoucího katedry MS a bude ve
funkci dál pokračovat. Katedra v souvislosti s 30. výročím založení FSV uspořádá společný
výlet do Velvar.

  

KŽ:

A. Němcová Tejkalová informovala, že na katedře probíhá vše bez problémů a že byla
oslovena, aby se zapojila do hodnocení univerzit pro QS Ranking. 

3) Různé

Dr. Shavit - uvedla, že připravuje závěrečnou zprávu SVV za rok 2022 a rovněž nový projekt
na rok 2023.

mailto:radka.suchynova@fsv.cuni.cz


K. Dostálková uvedla, že se znovu připravuje výroční zpráva FSV za rok 2022 a že oslovila
všechny zaměstnance IKSŽ, aby jí své podklady posílali.

J. Kryšpínová požádala vedoucí kateder a garanty o případné zaslání podkladů pro únorové
zasedání vědecké rady.

J.  Peml informoval o bezproblémovém průběhu zimního semestru.

V Jinonicích již dochází k instalaci techniky a v průběhu února by se mělo začít s testovacím
provozem rozhlasových studií. Během února by též mělo dojít k výměně pozadí v ateliéru
RTL v Celetné.

Ve čtvrtek 26. 1. 2023 proběhne Den otevřených dveří.

Příští porada vedení IKSŽ se uskuteční: 6. 3. 2023 ve 12:30 hod. v učebně č. 110

Zapsaly: Jitka Kryšpínová, Kristýna Dostálková

Za správnost: Dr. Jakub Končelík, ředitel IKSŽ


